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RESUMEN ESTADISTICO MENSUAL
EN MILLONES DE US$ (AL 31/10/2022)

Concepto Setiembre
Renta Variable 150,793.78 154,113.93 2.20%
MERCADO Valorizacion Instrumentos de deuda 41,876.81 41,763.82 -0.27%
Total capil i6n de mercado 192,670.60 195,877.75 1.66%
|Renta Variable 45,351.99 46,473.63 2.47%
AValor de Mercade  |Instrumento de Deuda 37,459.77 37,346.25 -0.30%
" Total 82,811.76 83,819.88 1.22%
Valorizacién (1) Renta Variable 19,287.30 19,073.87 “111%
Avalor nominal Instrumento de Deuda 35.696.44 35,590.10 -0.30%
Total 54,983.74 54,663.96 -0.58%
Renta Variable 45,136.19 46,243.11 2.45%
AValor de Mercado Instrumento de Deuda 37,400.89 37,287.37 -0.30%
Valorizacion (2) Total 82,537.08 83,530.49 1.20%
|Renta Variable 19,280.84 19,067.67 -1.11%
Avalor nominal Instrumento de Deuda 35,637.56 35,531.22 -0.30%
Total 54,918.40 54,598.89 -0.58%
% de desmaterializacion del mercado (3) 42.84/ 42.64 -0.45%
Renta Variable 28,758.56 29,460.13 2.44%
CAVALI AValor de Mercade  |Instrumento de Deuda 25,590.39 25,705.14 0.45%
Total 54,348.95 55,165.28 1.50%
h 5 Renta Variable 12,036.08 12,023.27 0.11%
Valarizacién de residentes Avalornominal  [Instrumento de Deuda 24,827.56 24,943.12 0.47%
|Tuta| 36,863.64 36,966.38 0.28%
% del total de valorizacign en CAVALI 65.63 65.81 0.28%
% de participacidn en el mercado 28.21 28.16 -0.16%
Renta Variable 16,593.43 17,013.48 2.53%
AValor de Mercade  |Instrumento de Deuda 11,869.37 11,641.11 -1.92%
Total 28,962.81 28,654.60 0.67%
Valorizacitn de na resldentes Renta Variable 7,251.32 7,039.41 =2.92%
Avalor nominal Instrumento de Deuda 10,868.88 10,648.45 -2.03%
|Tota| 18,120.20 17,687.86 -2.39%
% del total de valorizacién en CAVALI 3437 3419 -0.54%
% de participacién en el mercado 14.77 14,63 -0.97%
NUMERD DE CUENTAS Y VALORES REGISTRADOS EN CAVALI 5.4, ICLV
Cuentas Registradas Residentes 359,941.00 359,323.00 -0.17%
No Resid 6,079.00 6,073.00 -0.10%
Namero de titulares registrados 1,307,346.00 1,309,295.00 0.15%
Nuimero de titulares registrados con I i 256,079.00 254,981.00 -0.43%
salde mayor que cero |No Residentes 2,722.00 2,703.00 -0.70%
MNumero de emisores registrados 261.00 259.00 0.77%
Numero de valores registrados IEME Variable 265.00 264.00 -0.38%
(Valeres inscritos) Instrumento de deuda 261.00 258.00 -1.15%

Informacién preliminar al cierre de la negociacion del dltimo dia burséatil del mes.

(1) La valorizacién incluye valores inscritos y no inscritos en bolsa.

(2) La valorizacién incluye valores inscritos en bolsa.

(3) El calculo del indice % de desmaterializacién de este cuadro incluye sélo a los valores inscritos en BVL.

Fuente: Cavali

wv;w cavali.com.pe
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VALORIZACION DE TENENCIAS EN CAVALI
POR TIPO DE INSTRUMENTO
EN MILLONES US$ (AL 31/10/2022)

Valorizacién Renta Variable Valorizacién Instrumendo Deuda Valorizacién Total
Mes Valor de mercado Valor nominal Valor de mercado Valor nominal de Cavali

Enero 66,393 22,302 44,270 42,059 110,663
Febrero 68,005 22,507 45,071 42,744 113,076
Marzo 68,693 22,517 45,504 42,713 114,197
Abril 8,259 23,014 45,816 42,935 114,075
Mayo 67,365 23,550 45,768 42,762 113,133
2019 Junio 66,675 23,149 47,869 44,024 114,544
Julio 67,933 23,869 48,810 44,393 116,743
Agosto 64,486 23,288 48,645 43,937 113,131
Setiembre 65,356 23,510 49,506 44,783 114,862
Octubre 67,876 23,846 50,350 45,702 118,226
Noviembre 65,921 23,619 50,098 45,922 116,019
Diciembre 69,099 24,196 51,564 47,209 120,753
Enero 67,557 23,919 50,847 46,033 118,404
Febrero 64,275 23,393 49,510 44,905 113,785
2020 Marzo 58,446 23,554 48,547 45,069 106,993
Abril 57,844 23,846 49,978 45,930 107,822
Mayo 57,023 23,445 49,628 44,896 106,651
lunio 58,080 23,085 48,189 43,663 106,269
Enero 55,383 20,037 39,025 36,388 94,408
Febrero 56,962 20,196 39,818 36,854 96,781
Marzo 54,761 19,716 38,887 36,000 93,648
Abril 47,251 19,471 38,289 35,858 85,539
Mayo 47,874 19,463 38,520 36,115 86,394
2021 Junio 46,144 19,318 37,804 35,650 83,948
Julio 41,886 18,623 35,813 33,763 77,699
Agosto 40,312 18,349 35,244 33,279 75,556
Setiembre 41,455 18,015 34,436 32,475 75,891
Octubre 47,014 18,763 35,248 33,352 82,262
Noviembre 47,132 18,522 34,761 32,884 81,854
Diciembre 48,690 18,886 35,921 34,001 84,611
Enero 55,094 19,524 37,421 35,398 92,515
Febrero 56,282 19,992 38,367 36,314 94,649
Marzo 59,066 20,195 39,410 37,315 98,476
Abril 52,510 19,604 38,151 36,149 90,661
2022 Mayo 49,218 20,229 39,516 37,560 88,734
Junio 46,559 19,853 38,570 36,686 85,128
Julio 44,784 19,415 37,817 36,014 82,600
Agosto 46,866 19,798 38,182 36,649 85,049
Setiembre 45,352 19,287 37,460 35,696 82,812
Octubre 46,474 19,074 37,346 35,590 83,820

Fuente: Cavali

cavali.com.pe @ O
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Fuente: Cavali

CAPITALIZACION DEL MERCADO Y
VALORIZACION EN CAVALI
EN MILLONES US$ (AL 31/10/2022)

CAVALI

Mes Valorizacién total de mercado (a) Valorizacién en Cavali (b)  Valorizacién total en CAVALl % Desmaterializacién (b/fa)
Enero 194,382 110,663 102,049 52.50%
Febrero 201,099 113,076 104,352 51.89%
Marzo 205,495 114,197 105,433 51.31%
Abril 203,139 114,075 104,832 51.61%
Mayo 194,076 113,133 103,343 53.25%

3019 Junio 205,797 114,544 105,544 51.29%
Julio 202,865 116,743 107,620 53.05%
Agosto 191,627 113,131 104,136 54.34%
Setiembre 198,438 114,862 105,220 53.02%
QOctubre 203,027 118,226 108,468 53.43%
MNoviembre 203,294 116,019 106,196 52.24%
Diciembre 213,664 120,753 110,446 51.69%
Enero 207,119 118,404 108,258 52.27%
Febrero 195,262 113,785 103,588 53.05%

2020 Marzo 174,497 106,993 96,678 55.40%
Abril 180,038 107,822 97,439 54.12%
Mayo 181,563 106,651 96,376 52.08%
Junio 184,609 106,269 96,136 53.08%
Enero 236,973 93,839 94,408 39.60%
Febrero 245,073 96,198 96,781 39.25%
Marze 234,943 93,039 93,648 39.60%
Abril 223,278 84,952 85,539 38.05%
Mayo 225,758 85,904 86,394 38.05%

2021 Junio 210,355 83,533 83,948 39.71%
Julic 199,821 77,402 77,699 38.74%
Agosto 204,798 75,196 75,556 36.72%
Setiembre 199,274 75,613 75,891 37.94%
Octubre 212,345 81,964 52,262 38.60%
Moviembre 212,530 21,587 81,894 38,39%
Diciembre 219,281 24,305 84,611 38.45%
Enero 234,928 92,194 92,515 39.24%
Febrero 244,193 44,352 94,649 38.64%
Marze 259,515 98,157 98,476 37.82%
Abril 234,436 40,360 90,661 38.54%

2022 Mayo 229,605 88,443 88,734 38.52%
Junio 209,718 84,841 85,128 40.45%
Julio 201,911 82,304 52,600 40,76%
\Agosto 199,681 84,752 85,049 42.44%
Setiembre 192,671 82,537 82,812 42.84%
Qctubre 195,878 83,530 53,820 42.64%

cavali.com.pe
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Fuente: Cavali

CAVALI

VALORIZACION DE TENENCIAS POR PAIS DE
INVERSIONISTAS NO RESIDENTES

EN MILLONES DE US$

VALORIZACION DEL MERCADO (AL 31/10/2022)

Paises

N° Titulares N° Cuentas

Total por Pais

Valorizacion

Participacion %

E.E.U.U.
PANAMA
ESPARA
BAHAMAS
CANADA
BERMUDAS
HOLANDA
IRLANDA
SUIZA

BELGICA
INGLATERRA
LUXEMBURGO
SINGAPUR
BRASIL
COLOMBIA
CHILE

ISLAS VIRGENES
ALEMANIA
ISLAS CAYMAN
DINAMARCA
ANTILLAS (CURAZAO)
MEXICO
OTROS

TOTAL

957

21

17

1

26
553
2,627

1,860
373
193

209

16
160
167
122

217
168
16

37
452

1

36
1,120
5,574

RV
7,816 3,29
4 6,153

26 2,205

20 1,903
691 83
6 719
685 8
635 7
41 507

4 471

389 46
288 119
360 0

1 273

259

212

188

139 1
74 59
100 23
98

2 90

361 292
11,641 17,014

ID+RV
11,112
6,157
2,231
1,924
775
725
693
642
548
475
435
407
360
273
259
212
188
140
133
123
98
92
654
28,655

38.78%
21.49%
7.79%
6.71%
2.70%
2.53%
2.82%
2.24%
1.91%
1.66%
1.52%
1.42%
1.26%
0.95%
0.90%
0.74%
0.66%
0.49%
0.47%
0.43%
0.34%
0.32%
2.28%
100.00%
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NEGOCIACION MENSUAL DE OPERACIONES
DE RENTA VARIABLE EN RUEDA CONTADO
DE LA BVL

Titulares
Residente
Matural
AFP

Juridico e institucional

Total Residentes
Mo Residente
MNatural

Juridico e institucional
Total Mo Residentes

VALORIZACION DE MERCADO EN US$

(AL 31/10/2022)

Maonto Negociado

Compras % Ventas
33,291,847 12.99% 92,066,161
58,915,753 22.99% 42,599,980
157,521,270 B61.48% 73,102,004
249,728,869 97.47% 208,168,146
349,222 0.14% 8,542,930
6,141,725 2.40% 39,508,741
6,490,947 2.53% 48,051,671

Neto por Tipo de

% Inversionista
35.93% - 58,774,314
16.78% 15,915,772
28.53% 84,419,266
81 25%

3.33% - 8,193,708
15.42% - 33,367,016
18.75%

C+V por Inversionista ®C+V

125,358,008 24.46%
101,915,733 19.89%
230,623,274 45.000
457,897,015 89.36%

8,892,151 1.74%
45,650,466 8.91%
54,542,618 10.64%

Megociacién Total

Fuente: Cavali

256,219,817 256,219,817

cavali.com.pe
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512,439,633



